

# Verksamhetsberättelse

## -Eslövs Scoutkår 2023-



### Medlemmar

Vid verksamhetsåret 2023 utgång bestod Eslövs Scoutkår av 261 medlemmar fördelade på en familjescoutavdelning, tre spåraravdelningar, två upptäckaravdelningar, en äventyraravdelning under våren och två avdelningar under hösten, ett utmanarlag och ett roverlag. Övriga medlemmar är avdelningsledare eller andra funktionärer.

Eslövs scoutkår bedriver scoutverksamhet för barn och ungdomar. Scoutkåren verkar för att ha en levande kår med ett intressant och givande program där alla utifrån sina egna förutsättningar kan påverka verksamheten.

### Styrelsen

Styrelsen har under 2023 haft åtta styrelsemöten och bestått av följande personer:

Ordförande:	Mats Thuresson
V. Ordförande:	Martin Sandén
Sekreterare:	Anna Karin Persson
Kassör:	Natasha Widler
Ledamöter:	Mårten Mårtensson
	Carina Hansson
	Emma Widler
	Malin Andersson
Ledamot suppleant:	Agneta Jönsson
Utmanare:	Sofia Ramström

Övriga ansvarsområden har varit:

Revisor:	Siv Ohlsson
	Henrik Sandén
Revisor suppleanter:	Anders Jönsson
	Mats Edberg

---

Eslövs Scoutkår  
Adress: Odengatan 23, 241 35 Eslöv  
Organisationsnummer: 842000-5251  
E-post: [info@eslovsscoutkar.se](mailto:info@eslovsscoutkar.se)  
Hemsida: [eslovsscoutkar.se](http://eslovsscoutkar.se)

Medlemsregistrerare:	Rickard Wilson
Kårutbildare:	Carina Hansson Ola Sjunnesson
Materialförvaltare:	Peter Hansson
Hemsidesansvarig:	Tomas Eriksson
Valberedning:	Spåraravdelningarna - Skogsdjuren, Vilddjuren och Djungeldjuren.

## Övriga aktiviteter

### Ledarträffar

Under året har det anordnats ett antal ledarträffar för alla ledare och utmanare i kåren, där vi har umgåtts och diskuterat olika aktuella saker. Det har varit olika teman såsom grillning, langos eller luciafika.

### Rekrytering

Inför höstens terminsstart rekryterade vi nya scouter genom att skicka vykort till 758 barn i årskurs två och tre i Eslövs kommun. Vi hade även annonser, vid flera tillfällen, i Eslövsbladet och via Facebook. Vid ett par tillfällen hade vi även verksamhet på scoutgården, för fritidsbarn på Fridasroskolan, där vi visade upp vår verksamhet. Detta leddes av Carina och Peter Hansson med hjälp av distriktets utvecklingskonsulent.

### Vindsombyggnad

Då scoutkåren växer och vi blir fler scouter i verksamheten, har vinden byggts om för att få bättre plats för allt vårt material. Vi har även rensat bland allt material och gjort oss av med det som vi inte längre använder. Det kvarvarande materialet har sorterats upp så att vi lättare ska hitta vad vi behöver. Peter Hansson har gjort ett fantastiskt jobb med ombyggnaden.

### Valborg

Valborg firades traditionsenligt i Trollsjön med sång, musik, tal och tändning av bålet. Äventyrarscouterna paddlade ut och tände bålet med hjälp av Peter Hansson. Utterns ledare sålde fika och korv. Talet till våren hölls av Zlatko Nedanovski från Eslövs Stad.

## Vårläger

Under Kristihimmelsfärdshelgen i maj var alla Spåraravdelningarna och Upptäckaravdelningarna på Hörrs Nygård för att delta i "Träana 23". "Träna med träana". Vi delade by med Skurup och Staffanstorp. Totalt var Eslöv ungefär 40 scouter med 20 Spårare, 10 Upptäckare och 10 ledare. Vädret var bra med kalla nätter och halvsoliga dagar. Första natten var det rejält kallt. På morgonen var det en tjock isskorpa på tvättfatet som stått ute under natten. Ett program var surring och varje by hade till uppgift att göra en portal. Ett annat program var att göra egna små stressbollar av ballonger som fylldes med mjöl. Innan hemresan planterade varje by ett träd på sitt område. Det gjordes enligt konstens alla regler med stöd Stolpar och nät runt för att inte korna ska äta upp det eller välta det. Vårt träd var en lönn. Det ska bli spännande att återse det vid ett annat tillfälle.

## Sommarläger

Sommaren 2023, 23-29 juli, åkte Eslövs scoutkår på sommarläger till Sjøröds lägerområde. Lägret hette "KALAS 2023". Det var ett stort deltagande från kårens sida där alla avdelningar var representerade. Spårare 18 scouter, Upptäckare 14 scouter, Äventyrare 18 scouter, Utmanare 6 scouter, Rover 1 scout, ledare 19 st, ledarbarn 4 st och Familjescouter 13 scouter. Totalt var vi 93 scouter från Eslövs scoutkår. Under söndagen åkte 58 deltagare från scoutgården till Sjøröd. Hela lägret hade kalastema vilket märktes redan vid ankomst med ballonger och vimplar i portalen. Första dagen bestod av uppbyggnad av byn samt invigning. Snabbt kom byggnationen av portal samt kök i gång. Trots torkan, som var i början på sommaren, fick vi lov att tillreda viss mat i byn, medan resten hämtades ut från intendenturen. Utmanarna byggde under veckan en hinderbana som numera är en bestående del av Sjøröds lägerområde. De yngre scouterna fick under veckan göra hantverk i form av vimplar, som skulle pryda festplatsen inför det stora kalaset. Under onsdagen anslöt våra spårare samt några ledare till. På torsdagen var vi ute på vandring runt Gyllebosjön där scouterna längs vägen fick olika uppgifter att lösa såsom chiffer, kompassgång och samarbetsövningar. Utöver allt detta fanns massor med tid till bad, volleyboll, lek och matlagning under veckan. Under hela veckan pågick även en tårtjakt där hela kåren tävlade mot resterande kårer. Det kom slumpmässigt ut uppgifter som scouterna skulle lösa, kunde vara olika för de olika åldersgrupperna eller något för hela byn. Uppgifterna bestod av allt från tipsrunda, lämna in önskemål om en kalaslåt till att besöka en plats på området. Till scouternas glädje hamnade vi på en första plats tillsammans med ett gäng andra scoutkårer. På fredagen avslutades

“KALAS 2023” med ett stort kalas som bjöd på underhållning, ballongfigurer, såpbubblor och såklart tårta.

## **Julmarknad**

Den traditionsbundna julmarknaden firades söndagen den 3 december på torget. Efter att ha skottat fram torget så skapade vi tillsammans med Eslövs stad ett välfyllt torg av stånd och aktiviteter. Det var en fantastisk vinterdag och det insåg också Eslövsborna. Det var mycket folk och försäljningen slog alla tidigare rekord. Detta gick att genomföra tack vare alla ledare, scouter och föräldrar som var på plats.

## **Avdelningsaktiviteter**

### **Familjescouterna**

#### ***Ekorren Vårterminen***

Under vårterminen har familjescouterna haft 5 möten och en övernattnig. Terminen började i februari då vi var i skogen vid vattentornet och hade bland annat naturbingo och grillade korv. Under våren hade vi även möte i Abullahagen. Möte i Skolskogen hanns även med där vi hittade vilse och lagade scoutgryta på stormkök. Inför vår övernattnig hade vi möte där vi tränade på att sätta upp tält. Terminen avslutades med övernattnig i Råröd. Vi trotsade blåsten och hade det riktigt mysigt. Vi hade skattjakt där scouterna hittade guld som de kunde handla i kiosken för! Ett par familjer från familjescouterna deltog även ett dygn på sommarlägret “Kalas” på Sjøröd i juli.

Ledare under terminen har varit Martin Sandén, Maria Bernhard, Klara Mùchler, Mathilda Nilsson, Rolf Thell, Caroline Eriksson, Emma Widler och Frida Skoglund. Avdelningen Ekorren har haft 35 scouter under terminen.



### ***Ekorren höstterminen***

Terminen började med ett uppstartsmöte på scoutgården då vi fått många nya scouter. Vi lekte, lärde känna varandra och lagade kolbullar över öppen eld. Vi hade tänkt ha möte i Snärjet men på grund av storm ställde vi om till höst/halloweenpyssel på scoutgården istället, vilket blev bra. Det skapades bland annat ljuslyktor av squash. Vi hittade även vilse i Skolskogen och byggde en stor koja tillsammans. Terminen avslutades med julmysmöte i Råröd där vi hade tomteljakt, lagade spagetti med köttfärssås och lussebrödspinnbröd. Vi var också med på kårens julmarknad i december.

Ledare under terminen har varit Martin Sandén, Maria Bernhard, Klara Mühler, Mathilda Nilsson, Frida Skoglund, Elisabet Hammarbug och Rolf Thell. Avdelningar Ekorren har haft 35 scouter under terminen.

### **Spårarna**

Spårarna har under 2023 bestått av tre olika avdelningar: Skogsdjuren, Vilddjuren och Djungeldjuren. De har haft ett gemensamt program.

### ***Vårterminen***

Vårterminens märke var djurspår. Under terminen genomfördes 15 möten samt en övernattnig. Avdelningarna deltog även på vårlägrät "Trääna 23" på Hörrens Nygård. Mycket av programmet var inriktat på klassiska scoutaktiviteter som är bra att kunna inför ett läger såsom elda, surra och

chiffer. Men även en del pyssel, ett filmmöte och ett önskemöte, där scouterna på varje avdelning själva röstade fram vad de skulle göra under det mötet.

Ledare Skogsdjuren, måndagar: Caroline Eriksson, Martin Sandén, Maria Bernhard, Rolf Thell, Martin Ottosson och Alexandar Angelofska. Avdelningen Skogsdjuren har haft 20-25 scouter under terminen.

Ledare Vilddjuren, tisdagar: Agneta Jönsson, Malin Andersson, Emilia Bergvall-Odhner och Ann-Charlotte Lindström. Avdelningen Vilddjuren har haft cirka 13 scouter under terminen.

Ledare Djungeldjuren, torsdagar: Ida-Maria Svensson, Andreas Helmersson, Emma Widler, Isabella Ivarsson och Pia Tilly. Avdelningen Djungeldjuren har haft cirka 20 scouter under terminen.

### **Höstterminen**

Höstterminens märke var fotspår. Under terminen genomfördes 12 möten, en dagsutflykt till Stehag och en övernattnig i Råröd. Under terminen har vi grillat kanelbullepinnbröd, pysslat med löv och kastanjer, tryckt tröjor, lärt oss tälja, haft lekmöte, eldat, gått ljusspår och haft ett möte med tema "smälta".

Ledare på Skogsdjuren, måndagar: Caroline Eriksson, Martin Sandén, Maria Bernhard, Rolf Thell, Martin Ottosson, Alexandar Angelofska och Sara Williamsson. Ledarassistenter: Amanda Jönsson och Maja Skude. Avdelningen Skogsdjuren har haft 20-25 scouter under terminen.

Ledare Vilddjuren, tisdagar: Agneta Jönsson, Malin Andersson, Emilia Bergvall-Odhner, Martina Winqvist och Ann-Charlotte Lindström. Avdelningen Vilddjuren har haft cirka 13 scouter under terminen.

Ledare Djungeldjuren, torsdagar: Ida-Maria Svensson och Andreas Helmersson. Ledarassistenter: Clara Vilbern och Annika Widler. Avdelningen Djungeldjuren har haft cirka 20 scouter under terminen.

## **Upptäckarna**

Upptäckarna har under 2023 bestått av två avdelningar: Uttern och Vesslan. De har haft ett gemensamt program.

### ***Vårterminen***

Terminen började med karta och eld. Efter det surrades det både i miniatyr med blompinnar och stor skala med slakor. Vi gjorde även paracord och lärde oss mer om sjukvård. Scouterna fick också göra varsin eldpåse med sådant som är bra att ha när man ska tända en eld. Vi övade oss även på att använda kniv, yxa och såg. Detta utgör grunden för de olika bevismärkena "kniv" och "yxa/såg". I mitten av mars var vi på utflykt till Finnstorpsdammarna, där vi lagade mat på stormkök och vandrade en slinga i skogen. Vi ville där även praktiskt öva oss på att läsa karta. Senare lärde vi oss även hur vi packar för en övernattningspackning. Vi hade därefter en paddelhajk där vi paddlade i Rönne å mellan Djupadals mölla och Herrevadskloster. Paddlingen var ganska stökig då många fastnade med kanoten på flera ställen i ån. Vi övernattade när vi kom fram vid brukshundklubben vid Herrevadskloster och blev sedan hämtade vid lunch dagen efter. Vi hann även med att nyttja kårens klättervägg under ett möte i maj. Delar av upptäckarscouterna åkte sedan även i maj på Vårsläger "Träana 23" på Hörns Nygård under Kristihimmelfärdshelgen. Terminen avslutades sedan traditionsenligt med brännboll och glass vid Trollsjön. Många scouter var även med på sommarlägret "Kalas" på Sjöröd.

Ledare Uttern, måndagar: Kajsa Jönsson, Karin Brunby, Peter Hansson, Carina Hansson, Anders Jönsson, Jörgen Lindberg och Kevin Hantoft. Avdelningen Uttern har haft 19 scouter under terminen.

Ledare Vesslan, onsdagar: Christian Lindkvist, Anna Karin Persson, Patrik Rydberg, Henrik Åkesson, Rickard Wilson, Peter Hansson och Jörgen Lindberg. Avdelningen Vesslan har haft cirka 13 scouter under terminen.

### ***Höstterminen***

Terminen började med lära känna aktiviteter, där vi även gjorde namnskyltar. Vi täljde även med kniv, eldade, övade oss på att vandra och att packa en övernattningspackning. En helg i september var vi på hajk. Vi samlades på parkeringen i Skäralid, där vi lastade in övernattningspackningen i ett släp. Vi vandrade sedan med dagspackning från Skäralid till

Klåveröd i varierat väder under dagen, det var både sol, regn och åska om vartannat. Vi övernattade i tält eller vindskydd vid Klåverödsdammen. Vi åkte sedan hem på förmiddagen dagen efter. I oktober övade vi oss på använda olika vassa verktyg såsom kniv, yxa och såg. Vi hade även orientering under ett möte och under utflykten som denna gången var i Skrylle. Scouterna testade på en orienteringsbana som inte var helt lätt. Det lektes även vid friluftlekplatsen. I november hade vi korv i mörker, hemliga meddelanden och det traditionsenliga julbadet. Under julbadet testade vi även scouternas förmåga att simma 200 meter och att simma med flytväst innan vi lekte i äventyrsbadet. Vi var även delaktiga i kårens förberedelser inför julmarknaden med att slå in paket, göra garntomtar och binda kransar. Vi hade sedan ett försäljningsstånd under julmarknaden i Eslöv. Terminen avslutades sedan med årsmöte i patrullerna och julfika med märkesutdelning.

Ledare Uttern, måndagar: Jörgen Lindberg, Kajsa Jönsson, Karin Brunby, Carina Hansson, Anders Jönsson och Krister Ramström. Peter Hansson har hjälpt till vid behov. Avdelningen Uttern har haft 25-26 scouter under terminen.

Ledare Vesslan, onsdagar: Rickard Wilson, Anna Karin Persson, Mårten Mårtensson, Patrik Rydberg, Pia Thilly och Henrik Åkesson. Peter Hansson har hjälpt till vid behov. Avdelningen Vesslan har haft cirka 12-16 scouter under terminen.

## **Äventyrarna**

Äventyrarna har under 2023 bestått av två olika avdelningar: Renen under hela året och Gamen under hösten.

### ***Renen Vårterminen***

Renen började terminen med att besöka klätterväggen, träna sjukvård, matlagning och militärtältsuppslagning innan vi åkte på vinterhajk till Dagstorpssjön. Det blev en fantastisk helg där vi vandrade runt sjön, firade oss ner för en klippa, badade i den isiga sjön och eldade i tältet hela natten för att på söndagen vakna till ett tunt snötäcke. Scouterna planerade egna möten som de höll för varandra på torsdagskvällarna och sen planerade de patrullvis en egen hajk. Hajkerna började på lite olika ställen, några cyklade och några vandrade för att så småningom stråla samman i skogarna utanför Perstorp. Många scouter deltog och vi hade fyra patruller ute på de olika hajkerna. Efter "gör-det-själv" hajkerna var det dags att börja fokusera på årets stora



kanotäventyr och vi tränade på att paddla i Råröd, tände valborgsbålet och packade släpet för att paddla hela Rönne Å. Vi var 13 fulla kanoter som gav oss iväg över Kristihimmelfärdshelgen och vi förundrades mycket över hur ensamma vi var i ån. Scouterna var tappra och paddlingen gick bra men ån var väldigt dåligt underhållen och lyften besvärligare än vanligt så vi nådde inte riktigt Skälderviken utan avslutade äventyret strax innan Ängelholm. Trots det hade vi fyra fina dagar med glada scouter i strålande sol. Renen har 18 scouter anmälda till sommarlägret, det ser vi fram emot.

Avdelningen hade ca 30 scouter under terminen.

Ledare den här terminen var: Mats Thuresson, Fredrik Mächler, Philip Eliasson, Elsbeth Rudolvsson, Henrik Sandén och Mathilda Nilsson

### ***Renen Höstterminen***

Spännande för den här terminen var att vi startade en nya äventyraravdelning så vi började med att dela upp scouterna i Renen och Gamen. Kvar på Renen blev 19 scouter där de flesta är tredjeårs. Vi började terminen som vanligt med att åka på distriktshajken, den här gången på Söderåsen med Guldgrävar tema. På torsdagskvällarna hade vi 5-kamp och mörkerorientering i Snärjet innan vi cyklade iväg på hösthajk. Scouterna cyklade förbi Trolleholm ut till Gunnaröd där vi sov (och badade i ån) och på söndagen cyklade vi över Stehag hem igen. Kallare och blötare scouter får man leta efter men vi hade en trevlig helg och alla kom i mål till slut. Vi tryckte äventyrar t-shirts, gräddade våfflor och surrade innan vi avslutade terminen med traditionsenlig julövernattning i Råröd tillsammans med Gamen. Julövernattningen bjöd på paketlek, brädspelskväll samt filmnatt och i år även på isvaksbad i Ringsjön och 29 äventyrare deltog. Äventyrarna har skapat ett eget badmärke som bygger på att bada ute i alla årstider och badmöjlighet ges nu på alla hajker. Vi får väl se hur många som tar märket till slut men än så länge är det ett tappert gäng!

Avdelningen hade 19 scouter under terminen.

Ledare den här terminen var: Mats Thuresson, Fredrik Mächler, Philip Eliasson, Elsbeth Rudolvsson och Mathilda Nilsson.

## ***Gamen höstterminen***

Efter många års vila bredde återigen Gamen ut sina vingar inför höstterminen 2023. Eftersom avdelningen startar upp igen, så är den ganska ung, med några få andra års äventyrsscouters men desto fler första års äventyrarscouters. Efter några möten för att förbereda oss och lära känna varandra gav avdelningen, tillsammans med systeravdelningen Renen, sig iväg på "Guldgrävarhajk" som är ett distriktsarrangemang. Därefter fortsatte vi under veckorna att förbättra våra kunskaper för att återigen ge oss ut på hajk, då en invigningshajk, tyvärr så var det många sjuka och i övrigt få anmälda, vilket slutade med att scouterna valde att avsluta hajken redan efter middagen på lördagskvällen, de tappra ledarna förblev, övergivna av sina scouter, själva på lägerplatsen. Fram till julavslutningen så har vi med blandad framgång försökt trycka tröjor med avdelnings och eller scoutmärket på. Själva julavslutningen genomfördes tillsammans med Renen i Rårödstugan med julklappsspel, filmtittning, mat samt att flera av scouterna försökte vara vakna hela natten, med blandad framgång såväl före som efter. Efter vår egna avslutning så deltog avdelningen på kårens arrangemang under julslytningssöndagen, med bland annat marshmallowgrillning.

Avdelningen Gamen har under hösten haft 19 scouter i tre patruller: Hackspetten, Hjorten och Råven. Ledare under terminen har varit Charlie Hansson, David Lind, Henrik Sandén, Hilda Vilbern, Johan Wendestam, Jörgen Lindberg och Moa Johansson.

## **Utmanarna**

### ***Lodarne vårterminen***

Vi har haft möten med diverse innehåll till exempelvis planerat programmet, lekt, langat ut ägg genom fönstret, pysslat, lagat mat och badat. Vi har även planerat hajk och ett äventyr i Finland. Under våren gick vi på vandringshajk från Rydebäck till Landskrona med övernattnig i Borstahuset, mycket trevlig sträcka. För att samla in pengar till vårt äventyr har vi stått i Medborgarhusets garderob och hjälpt företaget Itek att flytta sin butik. Som avslutning på terminen gav vi oss iväg till Finland. Vi utforskade Helsingfors med omnejd och upplevde vild natur, kultur, historia och storstad. Vi var 5 utmanare och 3 ledare med på äventyret.

Utmanarlaget Lodarne har under våren haft 8 utmanare under terminen.

Ledare under terminen har varit Mats Edberg, Simon Hansson och Ola Sjunnesson.

### **Lodarne höstterminen**

Vi började hösten med att tillsammans planera och bestämma vad programmet skulle bestå av. Vi planerade även tryck av nya avdelningströjor. Programmet bestod av lite av varje, bland annat matlagning, volleyboll, spel, paddling, pyssel, film, sjukvård och hajk. Laget hade även en riktigt bra julövernattnings med gäster från andra kårer. Kullaberg var platsen för höstens vandringshajk där vi övernattade i en grotta. Vi har även tagit hand om garderoben på Medborgarhuset samt hjälpt till på kårens julmarknad. Några från laget har även deltagit på några av höstens distriktsaktiviteter.

Utmanarlaget Lodarne har under hösten haft 9 utmanare under terminen.

Ledare under terminen har varit Mats Edberg, Simon Hansson och Ola Sjunnesson.

Ett stort tack till scoutkårens ledare och utomstående som på olika sätt stöttat kåren under året.

Eslöv 2024-01-31

Mats Thuresson

Anna Karin Persson

Ordförande

Sekreterare